203.

In Librum Votum Platonis nuncupatum  
Verius Vomitum Platonis, sicuti placet

Prodyē (utinam nunc et orebus quod sum degluti  
ret) Liber in facie efonti titulum habens  
Votum Platonis facete sed a primo satis proprie  
dolens zelo pius Vir Vomitum Platonis vocavit  
mouit animum meum in continentia auctoris  
qui nunqz satiatur auomendi putridas censasqz  
doctrinas. De litescere voluit, sed simul  
noluit occuluit sed apparuit, tacuit nomen  
sed tacuisse perituit, non ferens non agnos  
ci auctorem tot male olentium nouitatum  
gloriar exultatqz talium magistrum haberi  
quasi superbissime elatus, doctior oibz doctis,  
suo in solitis placitis ostendatur et celebretur  
V in quem apte venit qde galatea Casdewa  
puella cecinit poeta et fugit ad salices, et se  
cupit ante videri, Vafumplane et in extricabi  
le somis petulantis in genium. Sed non vndiqz  
omortua conscie verme, Dei creatura est. necesse  
est dei aliquid habere, habent eni Demones. Imi  
tatus est yrinum de licti patratorem. Deum  
offendisse memorans abscondisse audicū iniquis  
Vocem tuam in gardisso. non posuit sic sic

205  
in inmensum obsudescere Venon audiret vo-  
com fidei Patrum et S. Inquis. in paradiso  
Ecclesia, et consequenter nec, non timere et  
latebras queritare, Sed mirum planes in  
tantam Venisse demeritiam ut exultimet oibz  
etz in ci'bz lociqz tenebras obfendere tectis  
suis, nec venire putet in lucem opera et doctri-  
nas suis, iudificare credit in genia omniū  
et tanqz barbaros Indos Cafresqz nos considerat  
Libri totus Versuūz plenus est et illusoriū ca-  
uillis, putans eis irridens triumphaturum  
in quibz citr sum audatqz cum nostrorū irrisione  
ne confecturum, Sed in contrarium nostri preliato-  
ris versa est ultimatio. Delecte fraudes suas  
age ostendamus

+ confrahit sunt  
naues in Hasion  
gabot.

Titulus. Notum Platonis

quā maior Syconphantia seu sophista in ge-  
nium. Vbi Plato in Notis Sabuit aut signi-  
ficat euperexaminatorem Doctrinarū, hoc nō  
alio fundamento abicitur quam licentia pic-  
torum et Poetarum, ingrimis verbarclata  
ex Platone quā tale ut comentator fingit  
significat, Videmus illa, ecce, Non ne tūpe  
videtur et mala educationis magna coniectum  
ut rogamur ob propriū virtutis ino gram cultoria

Vti

Viti ex terna, ab alijs videlicet tanquam dominis  
 et iudicibus iuste operari compulsi omnium profecto  
 turpissimos, Vbi votum examinatis, ex quibus colli-  
 gitur Verbis, Plato calamitatem reipublice depla-  
 rat esse scilicet in ea homines petulantes et le-  
 gum transgressores, Saepe optat non esse, maxi-  
 me quod de doctrinis hoc loci, non loquitur sed  
 vniuersaliter de omnibus, probet contextus  
 velata Verba, sequuntur ad hoc quae immediate  
 procedunt

Intemperantia vbi et morbis in ciuitate multi-  
 plicatis, et tribunalia et medicorum officina  
 aperiuntur, vnde iudicia et medicina in  
 pretio habentur quando et liberi multi his  
 summo genere student, quis enim igitur malae et  
 turpissimae disciplinae in ciuitate, nullam maiorem  
 potest coniecturam capere quam summis iu-  
 dicibus ac medicis indigere, non modo abiectos  
 homines et mechanicos sed eos etiam qui libe-  
 rali disciplina educatos esse, se gloriantur  
 Vbi in his votum examinatorum doctrinae?  
 dolorem vitiorum vides malam educationem,  
 et turpissimam disciplinam, magis optat mala non  
 esse quam remedia, ne in turpem necessitatem  
 Veniat res publica querendi medicos et iudices  
 Accipiat sibi mitat manum in sinum vident si

405  
Sic temporis sua intemperantia doctrinar miserabili-  
bilibus periculosisque infirmitatibus laborantium  
curat curam maiorem dat ecclesie peritissimos  
medicos consulendit. Probat ad hoc sequen-  
tia verba ad ea quae proponit et retulimus se-  
quitur sic Plato

An non hoc turpius esse putas, quando aliquis  
non modo multum vitia tempus in iudicijs  
tum accusando tum defendendo conterit, sed et  
vulgi quadam elatus iactantia eo ipso gloriatur  
quasi sit potens ad iniurias inferendas, suis  
que versutibus usque adeo tergiversari valeat, eaque  
perfidia inuenire ut nullas soluat poenas, id  
que minimas, villissimasque rerum causas, igno-  
rans quanto preclarior ac melius esset se com-  
parare, ut somnolentum iudicem non desideret

Hic non votum examinantis non video seipsum  
forsam depictum video, cunctos male visum si-  
belis sophisticisque prolixiis inbutum video  
an Selanem et inconsuetam et periculosa <sup>dogmata</sup>  
audacia et iactantia suadere, <sup>accolit,</sup> pocula <sup>venenosa</sup> in-  
ferre propinare, et cum hoc penam dam nationem  
censuram euadere, In hoc enim est totus iste

Singula meditatur male preiunctus Libelus audebo dicere famosus,  
verba, clausus esse de Veruamus tam ad secundum Locum ex prolixa  
fictor in Veniat, illu gora seu sophista, qui sic habet  
net deus oculos ut  
vident, et videt  
et visus, erubescat  
reddentque ad cor

Longe

Longe gravius periculum est in disciplina qd  
 incibus emendis, etenim <sup>qui</sup> esculenta emit et poru  
 lena, potest autem anteqd qd vescatur in  
 alijs quibusdam vasculis illa domum referre  
 ubi qd deposita diligenter examinare, et aduo  
 cato a liquo istar, rex perito Et modo iam  
 triumphase videbitur ei quia de disciplina, de  
 examine loquitur Plato. At non suo propo  
 sito triumphus. nam imprimis nondicet qd  
 sit constitutus a liquis ex officio examina  
 tor sed quod unus quisq; videat quz emit et  
 ante esum examinatore utatur. Verum  
 depoculentis solum examinatore queritur. Sed  
 esto ita sit quod exemplo ponitur. sed eo de  
 idem fiat de disciplina. Vbi patius examen  
 requirendum est, sed advertat quod hoc  
 contra vendentes male securas doctrinas lo  
 quitur. patet ex eo quod discursus dua  
 Logi est, abstrahere Hypocratem abscola  
 Protagora, Sagesibe propter pericula doc  
 trine talis magistri et utilitatem morte  
 rierum. Accipiat perifrasi dia Logi d  
 Masilio ficiño, to. 2. in lib. Platonis de  
 Regno in Protagoram Epitome pag. 1296  
 Profecto philosophi sunt qui veritatem stu  
 diose quzrunt veritatis dumtaxat amore

208  
Sophistam v. opinionem affectant, similiter opi-  
nionis amore, Hi enim quasi disceptantium  
mercatores et caupones, vndiq; opiniones abq;  
delectu varias congregant, tum ad excogitandum  
tum ad dicendum utcumq; Cuius pertinet  
quas deinde quasi Venales vendant ad Lec-  
centibus, diluendi, et innandi gloria gratia  
Itaq; nihil unquam sibi pensi verum vera  
vel bona aut contra aut ipsi discant aut a  
his doceant, sed et confundunt et gasim errores  
effundunt, quo bidie plurimos, nullaprosus  
rectos et rationis habita ratione, modo et diu-  
tias cum mulent et vulgarem gloriam conse-  
quantur, et phra<sup>ria</sup> non minus vere q; docte  
et merito obseruanda aduertit postea, legat curat  
In suspitionem ducor Platonis comentatorum  
nullo Atitio plausu adiuisse ficinum, isto  
macis fastiditio contemtor cum torsiones et  
in vtrinq; latus versiones patientem, Non mirus  
se Sophistam probatum et diffinitum intueatur  
Nobis Verba signet mysteria, mecum pergat  
ducam eum per semitas equitatis, et carita-  
te quatenor fraterna, aduertam singula  
ut si forsam se Sophistam esse resipiscat  
a laqueis turgide Vanitatis, et vltinam non peccatis

nota, cum <sup>mo</sup> S. Papa Urbano discurro. notet  
 Sapsientia esse opinionēs affectare ipsarū amore.  
 quid aliud in omnibus suis agit, et conquerit  
 quod non permittitur suas opinionēs defon-  
 dere, opinionēs dicit, non doctrinas Patrum  
 aut Theologorū solidorū stabilire. disciplinā,  
mercatores et caupones. Videat quod hoc ex offi-  
 cio exequitur et fecisse gloriatur et ad hoc ex-  
 quisita explorata damnata multis esse putat  
 excitat non Theologorū tantum sed et phi-  
 losophorū placitis, abq; delectu variis, Varias  
 non negavit, minus abq; delectu quia nulla  
 explorata scolas iam a tempore clausas aperit  
 eueritq; et quod scopā rapit in lucem potius  
 in tenebras edita, <sup>esse</sup> gaudet, quasi venales vendi-  
 tas, non ita. inde impressas ibi illic ven-  
 dendas trans mittit, divitiarū et inanis glorię  
cupidi. quid aliud pro fine habet nisi hoc,  
 Solido sunt quibus vertitur similitudinem homi-  
 num mens et ingenium, opinio et rumus, hoc  
 talium venator, acupium, nil snt pensi venum  
vera vel falsa, qui in discrimina tunc omnia  
 hoc ab illis nondum cernit, Superba Vanitatis adq;  
 quatum obiectum. multa. varia, singularia, no  
 communia hoc enim scilicet laudia a se reputant  
 illa verum sapientissimorū, socratica, platonica  
 mentis, admiranda in stuporem animos audien-  
 falsas ac novas opinionēs gignit vel sequitur. no desinit Aug. nec seq; bene. fal-  
 sas et novas opinionēs gignit Lscq; q est hereticus. sed de quod ipsum ille proprio  
 suo iudicium hereticum esse suspicit

+ Velim ad monitum  
 illum, qd S Augustinus  
 to. 6. de vitib. credidi  
 hoc sc. Hereticus et  
 ut mea fert opinio qui  
 salicis tpatu con modi  
 et maxime glorię prin-  
 cipatur q; sui gratia

205  
tium inducentiam in admiranda omnibus qui  
bus eruditissimum concipiunt celebrantq; collatorum  
et confundunt et passim errores effundunt nec satiantur. Ex

Apoca huius putei fumus et Locusta monstra  
vng; visa noctua et aculeata effluere non ces  
sabant, cum in enarrabili pernicie et dam no,  
quid ad Sac tam vera manifesta et apime de  
picta respondere valebit, Nulla video, Ecce  
quod docere intendit Plato. Vitandos huius  
modi mercatorios cauponarios, miscentes  
vino aquam, O quam progre cauponem agit  
qui sparsim toto hoc Libello inter multa ve  
ra et Utilia (quod negare nequit) falsa veris  
intermiscet, Ut in cautus Lector dulci illectus  
venat, Ut ilium vites sapore, in escatus, <sup>11</sup> utroque  
et perniciosus deglutatur et pereat, et hoc est quod

monet Plato dicens  
Longe grauius est in  
dis ciplinis, Videant  
caeci, claudia mbulet  
surdi audiant, Le  
prosi mundenaur.  
pauperes cetera  
turk sis que ad no  
tauius et impo sto  
rom de gre sendim  
quam gelicentur

Sed demus illa quod Plato in Notis habeat exami  
natores doctrinar, nunquid vult secunditiae  
exami natores? Vult plane  
lece sic intrepide et superbe exorditur prolo  
quum clemente to seipso, tanq; alter loquatur  
Cum anno 1639. de quibus dam propositioni  
bus Lis versaretur eor, autor sequentia gre  
ludia mandata prelo exposuit et iuxta leges  
in illis propositionibus ipsius doctrinae examina  
rentur, quando audita est similis pernicia  
tia, ipse est ille cuius propositiones in librum

Vene

Venerunt damnavit summo fidei Senatui  
 Romae presente ss. Papa Urbano. 8. et om  
 nia quae usq<sup>ue</sup> tunc scripserat et scripturus  
 est de quo amare queritur in sua Carta  
 et non veretur dicere quod his suis prejudiis  
 omni suorum operum iniquioribus indicentur. Itaq<sup>ue</sup>  
 non a horum operum tantum <sup>sed et</sup> examinatore<sup>rum</sup> examinan  
 di Leges et modum <sup>et formam</sup> prescribere se audeat, sed et  
 sui ipsius, bene et iuxta omnes regulas iuris  
 iudex et Legum Codex ipse met<sup>us</sup> reus erit  
 Insuper quod quando Plato examinatores doc  
 trinae desiderat in Protagoram. sic ait, Sae  
 itaq<sup>ue</sup> cum senioribus verosq<sup>ue</sup> nostri discamus, in  
 mores namq<sup>ue</sup> nos summus q<sup>ui</sup> exigit tanta rei in  
 ditium. Discat ille cum senioribus doctrinas adis  
 cere et cum illis conferre et tamq<sup>ue</sup> ad lapidem  
 Lapidis ~~et Lapidem regulam~~ applicare. Doctor  
 enim erat ille, et ad doctorem in bono magistro, qui  
 Hierosolymam venit conferre verbum quod pre  
 dica bat cum capite Ecclesiae Petro, a quibus sua  
 dissentiant nec approbantur. formidare deberet  
 examinatore<sup>m</sup> se velle constituere tanq<sup>ue</sup> esset  
 ecclesia examinatore<sup>rum</sup> destituta, est supre  
 mus infatibilisq<sup>ue</sup> examinatore<sup>m</sup> summus Pontifex  
 eius sacrissimamq<sup>ue</sup> magister Tribuna multa  
 Inquisitionis cum electis et ad hoc deputatis  
 ministris, sunt insignes Universitates Theolo  
 gicae, Cetus sacramentum Religionum, et preclari  
 ssimi viri doctores (actus clericali<sup>s</sup>)

505  
sine dubio nulli horum placet. solus ipse sibi et  
aliorum gratia et omnibus numeris absolutus examina  
Pulchre doctissimus Petrus Gregorius. de Republica  
Lib. 13. cap. 1. n. 24. aduertit Tanta est nominis  
religionis reuerentia ut saepe non sustineat quae  
male sub eo pretextu fiant emendari, nisi ab aliis  
aliquibus de quibus antea alioquin bonam  
opinionem conceperint, sicque Valerius Emilius Pau  
lus consul, cum Senatus Serapis et Isis idem p  
na diuenda censuisset eaque nemo officium at  
tingere audebat, posita pre-texta, securim arripuit  
transferre a religione ad doctrina monumentum  
Gregorij. et quid velis dicere in tuo casu. dictum  
petita. Concolor est tua presumptio cum illa Mar  
tini Chem nitij qui transonica fronte examina  
torem se nominauit Concilij Tridentini, non  
dum esse in Ecclesia examinatorum iudicabat et  
si exeret in Viridi Sacrae Synodis doctrinae exa  
men iudicium et censura, eiusdem efrontis in  
genij fuit franciscus Filidinus Lucius, qui postquam  
viderat eisdem Sacri Concilij dogmata, de quod sum  
pura sunt, et se catholicae Ecclesiae optimum  
liberrimumque iudicium optare et querere, non  
itaque optimum censet Concilij iudicium quia suo  
opponitur, neque liberum quia concte incores de  
cernuntur quia iuxta Patrum doctrinam  
sacrasque traditiones cuncta definitantur. et non  
fuit liberum hereticis scissis blasphemis potestione

Statuere et effutire, Simili laboravit in sana  
 Honoricus octavus Angliae Rex, propones ex  
 pedire paci et quieti totius ecclesiae congregari con  
 ciliam episcoporum et Regum ecclesiasticorum et lay  
 corum ubi auditis votis omnibus que tenenda essent  
 ab omnibus statuerentur, ecce Hereticorum super  
 bia et in sana de ipsorum scientia affirmatio, ac au  
 tho alio volentium indicare. Hoc pater Lutherus  
 qui epistola et amicum. Eorum Doctor Doctorum  
 intoto Papae et nullo opus est doctrinae meae examine  
 nec volo meam doctrinam a quoque iudicari atque adeo  
 ne ab Angelis Dei nec mirum non le ab Angelis  
 corrigi. Idio enim Vaticanus prosequit eos libello  
 sibi infelicissimo die quo ab illis e caelo deturbatus  
 est taxabit eos notam et exceptionem in mi  
 citia opponet ne iure examinatos sua doctrinae  
 sit nec abs re ubi dicta nam Diaboli spiri  
 tus et superbia animusque docendi sanam et  
 antiquam doctrinam exterminandi haereticis idem  
 met est, sic et iste cum infra de conditioni  
 bus in qualificatoribus necessariis requisitis  
 inimicitiam animos et adnotat de bere abes  
 se, timet inimicos non haereticos a lux  
 quos nisi catholicos doctrinae solidas  
 Antiquis probatis receptos imbutos inimicos  
 quidem sed novae falsaeque doctrinae  
 Ipse est g. se examinatore doctrinae legitimus

immo p[er]tinet  
 ad d[omi]n[u]m i[n] o[mn]i

805  
Idoneum dibus numeris absolutum, secundum  
toto hoc libello multis modis et titulis fa-  
moso, idq; post Aghos patres Doctores uniuers-  
sitates iudicem agere vult, quid aliud illa  
inuedi<sup>na</sup> insolentia et Diabolice temeritate  
~~conatus est~~ ~~statuere~~ scatem quam nostram se  
nora de lapsa intulauit, nisi insignem sane  
superbiq; babilis turrim interdixit, cuius eiq;  
so titulo auctorem innotescere curauit ut  
iterum dixi gloriosum se ostimans auctorem  
agnosci, omnis nouq; etiam solentissime loquere  
inducit ibi (inuenisse iniquada puerasticeat  
sic terminum suo proprio genere reddi)  
Scrupulosa coenosa q; lacuna omnes lechydoe  
cores <sup>foetidos</sup> ~~putidos~~ conspurcator proprijs noib; insig-  
nitos (nec hoc erubuit) ipse vero inde eduxit  
puros nitidos omni luce et Veritate donatos.  
lice homo. conspurcatus ipse Limpidissimos red-  
dit contra <sup>hi</sup> testimo nique ab in mundo quid mun-  
dabitur Insuper ibidem uniuersos Religionu  
sacroru; professores emaculauit. quod omnes pro-  
prijs nominibus in scenam eductos. dictetis  
Stomatibus vitiis opprobrijs in iurijs, no-  
scorpio nis icibus a lio spiritu quam Erasmi in moni, Lacossitos  
infamatos

1) morsib; caninis  
Scorpio nis icibus

conatus est quibus detestandos probare, manu  
 scripta sunt Sac, ecce a nimum in Eccliam quo  
 precipuas eius colum nas preciosas Religionis in  
 famat, et hoc no aliam ob causam qd quod de  
 bellant, <sup>novitates novitates</sup> nec replaudent ei, Veros ne in eum ve  
 niat Abbae prophetarum sermones, Ecce parvuli  
 deditur ingentibus contemptibilis tu es valde, nec mag  
 nus est in Ecclia nec doctores nec Cardinalis  
 nec eps, unus e religione, non alius neq in ea  
 Vn tantus Aegipis Vn sic se facit audiri et inso  
 nans rumor et fama eius in aures omni fabula  
 enim est totius Hispania quim et Italia et In  
 diana! Vn? dicat Propba. Superbia cordis tui  
 extulit te, non doctrine subar non Librorum uti  
 litas. non in Eccliam beneficia, non SS PP  
 habitant <sup>ba</sup> imo habitantem in scisuris petrarum  
 Sacram Theologorum antiquitatem, petras soli  
 dissimas adificij Ecclie sic in Apocalypsi Joann  
 nos, scisuris sacrorum Religionum scisuris doc  
 trinary paly a <sup>Silomitis</sup> per Jeroboam nec non in  
~~ea~~ ~~no~~ ~~men~~ conantem religionem scisuris ex in  
 terre Vitulis aureis Calice quem dicit au  
 reum. Apocalypsis Babylon, et dicit in corde  
 suo quis detrahet me in terram? nullus profecto

605  
Nec Theologi nec qualificatores, Nec S<sup>ing</sup>  
Senatus, nec Papa Angelus Dei. in oes insurgam  
contumnam impugnabo calumniam eorum ex  
purgationibus irrogabo. Sac et alias alius  
Jason conatur in Ecclesia moliri Ceruicorus si  
mo in naris gloriæ desperatum mancipium. nec  
nec edoceri nec corrigi nec sapere ad sobrietatem  
paratus. Unde nisi sine illa audax et contu max  
a quod Tolerum impostura et <sup>scropha</sup> Comedia. Agebat apud  
S<sup>ing</sup> tribunal causa eius propter multa de quibus  
male audiebat apud pios et libri eius in ca  
elum clamabant, detinebat ibi quasi pro car  
cere, tunc eodem met tpe machinatur oes  
suas doctrinas de quibus causa agebatur. pre  
lo manda quasi eorum compendiosa Resumpta  
et patrauit deceptis typographum dicens esse  
Conclusio<sup>tes</sup> Theologicas defendendas in conu  
s Bartheolomei ord.<sup>a</sup> minorum, quæ item nec con  
clusiones imprimi possunt nisi recognitis et ma  
nu propria approbatis prefati Vniuersitatis et  
Lectoris qui ~~at~~ eorum defensionem presidere deberet  
in cathedram ascendere, quid egit. finxit

Vulbi

rubicatio formas s. clarissim viri D Ber  
 de Rojas Talabricensis Archidiaconi et sub  
 Sac forma Vidit D D Bernardus de Som  
 doual et Rojas Vice scolast. Soc in dedica  
 toria que ut nulli impudente deesset dicebat  
 Philippo quarto, omnis gentium Regi poten  
 tissimo. Vide asontationem et subornationes  
 quasi esset Rex Asiae Africae sinore, Japonis  
 Turcarum Abissinorum omnis gentium Rex.

finita dicatoria duplici plica papiri quatuor  
 s. folijs euomui abunde omne virus cordis  
 sui, euerit omniun auctoꝝ minus probatas  
 snias et auctores et folia Libꝝ annu taurit  
 et Soc minus feliciter qz falsatis detortis nō  
 semel Verbis mentibus qz eoz, et in fine sic  
 consignavit opus

Sapientiss et meritis D D Doctori Iudaco In  
 nate s Valentini ecclie canonico et Regis  
 Sacellano M Ioanne Taggia Stobha e ca  
 tu minimorum seruorum Vignis Toloni  
 quid Vobis Catholicis videtur. est ne a seculo  
 laudata scimitis insolentia, filio, mandatum  
 et Vafra in Verecundag impolura, ementita  
 a probo. Vice scolastic. de qua conquestus est

„ementita sua sub  
 creptis iniuriis  
 nomine

apud competentes iudices sed mihi profecit. se ut  
 Solor Joannem scoblam per anagrama de fateri  
 sine Voti Platonis indigetavit et Vocavit se ex  
 caturum mox Toleri de pro lector presidenti con  
 clussionum Sa beret, quid simile aduimus Sui  
 propudis, in super si Regi deditat floridum  
 hortum doctrinay quom' iter Doctori Onate  
 dicat, sed quid non audebit qui tot ac tantay  
 audaty facinor, nullas penas luit. ~~sciret~~  
 terra contexit, Pliniam (quod equum erat) ut  
~~Dactham et Aberon no simul taret, gallidret, sed Dactham~~  
 deuoraret. qui iungue audeat audentior eam  
 dit trisbe spectaculum et deploranda cala  
 micas vbi quantum in agro (quod ~~lactum~~  
 declamatus est Cicero) <sup>causa de portis</sup> audatay tantum in foro  
 impudenti valet, dissimulat, pro dolor summa  
 no fabora rei ecclie, <sup>non cocinat et pectus</sup> ~~peruicacissimi~~ in iuria  
 Neg sic tris superbie eius peruicacissimi ingeny as  
 cendit semper. infido illa dequadixit sumary, suay  
 nouitatum multo apparatus obfirmare contendit, no  
 reddi suspectas personas neq; in Sabiles ad ecclie munia  
 qd in catalogo expurgatorij iudicialibus sine no tate  
 expurgant q; aliqua sine labe eay q; humanum est  
 in his aberrare que primarior fidei art' natissimi neq;  
 scripturar, Conciolor, et Decretalium clausule non  
 tangunt, et ex' Multorum viroy immo ss. gro bat.

tecta, sed non adeo,  
 sunt oia scelerem

de Dactham  
 et Aberon

Ecce Gominis non Sumani sed diuini super biam  
 qz notat in indice expurgant qz quodam clausula  
 libroz eis irascitur. fremit, in furorem vertitur des  
 perat omnem non mouet puluerem Libelloz defen  
 siones disseminat, itaqz ipse nil pati possit  
 Sumanum, et de pati Severo Paulinum Antonius  
 Prudentium in numerozqz grauissima Ecclie patres  
 fideiqz columnas. Amplius quod notat in Somine Va  
 rio sibi ipsi contrario oppo omnium quibz hęc  
 dedicatorla currit Sabot in cap. i. Apologiz  
 ad Pontificem

enarramus tam ad documenta precludioz in quoz. i.  
 tangit si textum Quang enuntiaret aut Aug<sup>m</sup> Cati  
 cuius magni Doctoris probatam doctrinam propo  
 neret sic repente nullo alio pre Sabito absolute  
 exordit

Modus scribendi recitatie inquisitiue, dubi  
 tatiue examinatiue presumptiue. suspicatiue  
 coniecturaliter frequens apud P<sup>os</sup> P<sup>et</sup> et scō  
 lasticos / quid spectandum de fabrica cuius pri  
 mus lapis infidus cariosus vacillans facibus  
 demoliri defluens ex se ipso in pulueres nec so  
 lidus nec usum ferens mally. Difundit su  
 per flue nimis in probanda Basi illa, acumu  
 lat ex P<sup>o</sup> Aug<sup>o</sup> Thomae P<sup>o</sup> et scolasticis sumi  
 ma sed impertinenter, non en sine malitia et  
 calumniis pro audendis precludis 2 et seqq.

abitur in transmissis in gram.  
to. p. 1. pag 34 s. 1. d. 1.

110  
Sed ut Veritas in noscat diffini<sup>o</sup> utam<sup>r</sup> Patris loqui  
abiq<sup>o</sup> recitative opinative de nullis negare pot, sed Socob  
servato qd no in oibz doctrinis vident oibz illis septem  
modis sed nimis differenter. recitative hysce infini  
tas referunt et falsa alioy placita qd d<sup>r</sup> Hieronymus  
frequentiss<sup>m</sup> e. et S<sup>r</sup> T et scolastici omnes et dogmas  
tute ut Bellarming. Alang Coppus et grm no  
et qui libros h<sup>o</sup> hysce scripserunt Inquisitive  
in oibz ut<sup>r</sup> fidei ar<sup>t</sup> licet De<sup>r</sup> in S<sup>r</sup> T, de quo a  
Lucero Thomas acriter reprehendit Thomas inquit  
per oia ferme scripta sua nil aliud facit qd disputat  
et qd grande etz e. e<sup>t</sup> ea que sunt fidei in questionibz  
Vocat. et fidem Verit<sup>r</sup> in Verum qd p<sup>r</sup> d<sup>r</sup> J. g. mag.  
sent et oibz Theologis in more est ut Veritati Ube  
riorem subministrant lucem aliuqz Veritatem  
propositis et repul<sup>r</sup> sis Refractoribz oppositionibz L.  
Heticoy L. gentiliu<sup>m</sup>, examinative, sibi mul  
toties procedunt Pet Theologi indagandi ac em  
cleandi Veritatis causa ad evacuandas difficul  
tates que prima facie se offerunt et Socobia Lo  
cis S<sup>r</sup>. nam Soc manus expositoy est. Conjec  
turalx, no dissimiliter quando no certo res  
se manifestat nec de ea aperte constat. L. e<sup>t</sup> aliq<sup>o</sup> ind<sup>r</sup>  
e. definita, ss de<sup>r</sup> ar<sup>t</sup> plura in s<sup>r</sup> de Chronolo  
gia genealogia et alijs que ad historiam tempo  
ra et Regnoy monarchas spectant. Vn<sup>e</sup> si q.  
modi procedendi sine illo fidei L. Veritatis preu  
ditio acceptant, ac tres alij dubitative pre  
sumptive et suspicative, non oibz doctrinis alcon  
modari valent sine prejudicio nota et censura

qd in

qd in dubitatum esse debebat Viro carolo, auct  
 amplius homo iste Soc, licere in dogmatibus que  
 perse non sunt contra ar<sup>de</sup> fidei et exploratissima  
 dogmata Christiane religionis, et si aliter apud  
 absolute pro lata grauiorem notam mererent  
 notanda sunt Sac Verba ita cap. i. exaorinis  
 fol. 5. pag. 1. & quecumq; explicat a Vibi que sunt  
 ita exploratiss<sup>a</sup> declarata. de que sunt perse  
 primo l. perse 2. de fide, ita q. in aibz que no  
 perse i. l. 2. s. de fide licet scribere, et docere  
 nota Verbum qd magisterium sonat cum dubio  
 atq; formidine, Sic in tr<sup>o</sup> et sumario pre ludy 2,  
 ex his sic obijcio, Dubius in fide infidelis et  
 Sac<sup>in</sup> omnium ore versat o s Apollonum Bo.  
 qui in fide dubitavit pro quo duxit Luang  
 quidam v<sup>o</sup> dubitauerunt. Ratio huius appela  
 tio infidelis ore est quod Sac prop<sup>o</sup> Chr<sup>o</sup> re  
 surrexit absolute pro lata infidelit<sup>o</sup> facti pro  
 ferentem ex assensu, q<sup>o</sup> sibi illatio et r<sup>o</sup>e du  
 bitans de prop<sup>o</sup> ubiq; op<sup>o</sup> no perse i. l. 2. de fide  
 Sed ingens temeritas est, temerarius est. q<sup>o</sup>  
 censuram temerarij meret. nulla fingi pot  
 disparitas que sit Vanum et meredictum  
 suffugium. et ostendit euidenter. ille infi  
 delis est qz tenet certo asentiri positine qz  
 de fide qz tenet credere qd teste d. Th. est unum

515  
et nullum dubitare

et sensu cogitare, q̄ iste temerarius quatenus as  
sentiri, doctrinam sic certo, q̄ opp̄. e. temerarium.  
q̄ qz sic doctrina talis doctrinam precipitans et  
sic tenet sub illa censura a Patribus et Theolo  
gis. sin minus dicat un̄ licet fluctuare: non  
alio nisi qz sine sufficienti rōe et auctoritate  
doctoz alio diuerit ex proprio cerebro, nullo  
sufficiens suffragio, nisi q̄ dicit auctoritatem  
rōe q̄ si biopitius credit, ecc̄. temeritas, et suppo  
ritur h̄c disputat quod non est opinio de censura q̄  
absolute prolata set rōe consensus, et q̄ teme  
ritas est positua non neg. Ut euidentis  
ra h̄c faciamus dicamus exemplo, quod. b.  
v. M̄ in caelo sit corp̄ et anima non est de fide  
i. nec 2. modo. Licet b̄t q̄ scribere et docere  
nem esse dubitabilem presumpam suspicam  
et sub dubio expresumptam non certo asserere  
et non animo firme sed dubio, q̄t̄ omnibus  
SS PP. communis Eccl̄ie sen sui quz raleon ve  
ritatem non dubitatie nec presumpue pro  
prie celebrandam assumptam nem corpore et aia  
non acquiescere sed detenta Veritate non  
dico dubitatie sentire sed l̄ suspendere  
iudicium. cui catholico fas hoc, quem non  
corripit Eccl̄ia damnabit, quem non cen  
surā notatam non iudicabit temerarium

11 aut sine d̄ rōe s̄  
ret cornibz suis pr̄  
sumptiones in ter ve  
pres p̄sentat̄ suay

Sing' sanatus? quis hoc audito non scandali  
 sibi tur? quis non temerarium clamabit, qui  
 pie aures ab eo no absorrebunt, Valeat impos  
 tor medicam alicui, quod prenotat adagio  
 in alio manetis, et si non dicas pelle prefe  
 fers Insuper si tibi licet de hac veritate do  
 cere Licet oibz fidelibus, destituta g  
 manebit tota Ecclia a sensu tam illustri ve  
 ritate! nec manebit in ea certitudo oimoda  
 eis romqz dubitab' celebrabit et omnis peribit  
 devotio tam celebrare solem nitatis frigebitqz  
 ad ignem tota fidelium convocatio ad solemni  
 tatem, idem arg' fit de purimis Eccliz doctrinis  
 eius dem nota. Ut quid Papa no pot errare  
 in canoniz'atione sanctorz, neqz in legi' b' natio  
 natibus Ecclesie promulgandis in bag' non  
 infundi parvulis s'abris g'iget Unquam Ang' non  
 fuisse creator cum mundo in corpore aut corpo  
 rem esse i Conc. Lateran sub Innoc. 3. que des  
 prop' temerarie co'sensu a Theologis iudicant  
 hoc bene ille autor de eff' temeraria sermones  
 faciens de no esse i vult' fidei sed i vult' h'ndio  
 sitatis pro quo suavit et utrumqz Hurtado ex suis  
 allegat. Ignorantes hoc L. malitiose rem di  
 minute Dno tm modo considerans quam est be  
 meritas i fidem de qua de sape M. Cano. lib  
 12 cap. 11. est aliqu' periculosa L. max' Syn. co  
 tentionem superbam Ecclesiasticz regule quam  
 pottem sed ni' si lo minus impigisti e frat' cerebro

et  
 q' si no profert, et timor  
 ne et presumptue et  
 forsam no dubitatio  
 iudicabitur de te ve  
 mente sapere quod s  
 Vogo Ecclia ex em  
 ditio' antiquis no  
 precipit ipsa celebra  
 tio' solem niss. ut et  
 tu celebres et certo sa  
 beas qd ipse tan on a  
 sever' colit, in obedi  
 es Eccliz no susen  
 tiens. et parvis facis eig  
 auctoritatem no defe  
 rens tuo singulari iud'  
 iudicio eig, et no suens  
 temerarij, lego intus  
 exam' cum de eff' temera  
 ria agis  
 4 cord. requiriquod cer  
 to no dubitatie dicat  
 Sed vale. convincit es  
 ex dictis, obsecuti ut  
 temeratis et frenato

215  
contemptum nisi fidei iudices coercant  
et comprimant dei non pot quantum dis cri  
minis Ois Ecclie doctrina sit habitura  
quod V<sup>o</sup> Ecclia Velit et iubeat quod decreta  
abea et sic nec i<sup>o</sup> nec 2, sint de fide, circa te  
neant a fidelibus ni dubitative nec dispu  
tative tractare ex<sup>o</sup> esto in contr. Clem. 8  
de confessione per literas quam suam cum non  
i fidem sed falsam temerariam et scandalosam  
tam nauerit, addit, ne vngi doceat. nec ut pro  
bab<sup>o</sup> defendat Et quod si quis illam docuerit  
defenderit impij fecerit aut de ea et dis  
putative tractauerit nisi forsam in pugnando  
Et. eccetuum inquisitive q<sup>o</sup> pot<sup>o</sup> dubitative  
dam natum

quod V<sup>o</sup> in defensionem sui dogmatis adducit de  
Senta Coopernici tolerata non censurata q<sup>o</sup>  
no a sententia sed dubitative fuerit Locutus fallit  
aut fallit q<sup>o</sup> sua Coopernici Damna est et con  
sura a fecta in Indice V<sup>o</sup> Didacus Stunica  
at de non est damna nata in Coopernico q<sup>o</sup> po  
ponit dubie aut ex hypothesis, sed miror no dis  
tinguere Sorem in loqui dubitative, et ex hypothe  
si modo Thesis supponit sed dubie a sententia  
at 2 mi. nil supponit sed gratia disputat  
Dr. datur casq<sup>o</sup> quod sol sit centrum. Hoc nil  
officit ss. qui V<sup>o</sup> nouitatis spe allesti illam

ascrunt

inexam c. fol. 9  
pag. 1.

aserunt damnant qz de Thesi loquitur et in  
 dicant l. veram & defensab. in sacra doctrina  
 Soc non tentavit Copernic. tentavit Stum  
 ca nec excussab. utp. ex textu, in super quod  
 a probare vi sniam accipient q. unde alij susti  
 nendam. Videntes Catholicum Ecclesiasti  
 cumq. vii. illam applicare textui ss. tanq.  
 contineat in illo Copernicus no respu. si  
 eam de defensab. pponit sed tm quod stare  
 poterat cum apparitionib. et aspectib.  
 Stellar. sm quod ST. q. 32. art. 1. ad 2.  
 de sic in Astrologia ponit ro eccentricoy et  
 epicycloy ex Soc qd. Hae positioe facta possunt  
 saluari a partia sensib. circa moty caelestes  
 non tm ro Soc e. sufficienter probans qz etz for  
 te alia positione facta saluari possunt, et Soc  
 non aliud intendit Copernicus qd. saluaret  
 ss. pponit qd. gra. disput. aut obtensionis  
 surgeny, ac Veluti quaedam fictio ac contem  
 platio imaginaria reputata est. tncum Soc  
 damnata qz o. modo falsa nec stans cum  
 robus fidei, nec arg. cogens est nequad. tole  
 rat in vno toleret in alijs. ~~for~~ p. in multis  
 sniji antiquoy, quz no tant. in eis, nec tm in  
 eis expungunt bene tm in eis gaudent priuile  
 gio antiquitatis, Copernicus Catholicus Anti  
 quis e. et vrus ex trib. sectary astronomia mag.

In sup. librum suum Veniamus iam ad in mensam foraginem ubi  
 Pontifici Paulo 3. di monioy ss. et Theologoy allegatam ad tuitione  
 cauit et nullo alio fine Suius positionis consumit folia plurima tam  
 motam nisi qz constabat in 1. et 2. pre ludo qz in 1. cap. examinis. A  
 ei mariani sibi ipsis no  
 constare in moti by perque  
 rendis, et solum experiri  
 an illa posito firmior et  
 demonst<sup>r</sup> fierent, et ad huc  
 absurdam posito<sup>m</sup> videri ipse  
 consura ad a ficut auctores  
 a reges ex qua<sup>m</sup> in no  
de hereticis opinionibz  
 censura a fiondus, fa  
 ter qz nullis subter fingere  
 iudiciis des Pontifici  
 sicare de

Veriamus iam ad in mensam foraginem ubi  
 Pontifici Paulo 3. di monioy ss. et Theologoy allegatam ad tuitione  
 cauit et nullo alio fine Suius positionis consumit folia plurima tam  
 motam nisi qz constabat in 1. et 2. pre ludo qz in 1. cap. examinis. A  
 ei mariani sibi ipsis no  
 constare in moti by perque  
 rendis, et solum experiri  
 an illa posito firmior et  
 demonst<sup>r</sup> fierent, et ad huc  
 absurdam posito<sup>m</sup> videri ipse  
 consura ad a ficut auctores  
 a reges ex qua<sup>m</sup> in no  
de hereticis opinionibz  
 censura a fiondus, fa  
 ter qz nullis subter fingere  
 iudiciis des Pontifici  
 sicare de

hor inuanis probant testim<sup>a</sup> illa possedebit  
 Libz nec certis nec iudicio Eccliy. traditio  
 auctoritate maiorum. cui consensu traditus  
 qualia ss. que de D. Aug<sup>st</sup>. 8. Th. adducit que  
 docte tradit M. Graui. to. 3. p. 1. lib. 4. ar. 9. cautela  
 19 quale qd<sup>r</sup> s. Thero que s. fidem non sunt v  
 nam quamqz promittiam posse abundare in suo sen  
 que adia p<sup>r</sup>or ss. negz item que tunc anap<sup>r</sup>or  
 erant modo sunt ut adia p<sup>r</sup>or ita ibe cum aliq<sup>z</sup>  
 introducere conat qz iam multa interueniente  
 precepto Eccliy s. Longi t<sup>r</sup>is p<sup>r</sup>escriptione ad ca  
 p<sup>r</sup>or esse desierunt, negz que iuxta sane  
 illam materiam locuti sunt debent pro diuina  
 usurpari ut regula gnali proponit sic auctor  
 Item det locum ss. quo a seruat rem suo t<sup>r</sup>e cer  
 tam dubitatione proponat, Suius docum<sup>ti</sup> ni  
 sunt que Alanus Copus dialogo 1. de s. Cympa  
 no in synodo Carth<sup>ag</sup>. ep<sup>is</sup> de ep<sup>is</sup> cogn<sup>is</sup> s. i  
 non posse, qz in his causis, obtinet que ad huc  
 totis Eccliy iudicio non ss. constituta et definita  
 sed dubie ad huc et inuere probab<sup>r</sup> in vtraqz  
 partem disputat vltro citro qz agitant, inquam

de Alanus

Sensus

Sensum s Aug l. 2. de bapt. c. 2. et l. 6. c. 3. et l. 6. c. 7. Sae Cypriani Verba refert et interpretat, et ob hanc causam re ad huc tota Ecclia iudicio non plene explicata neq; Brenus in Paschatis ritu neq; Dionisy Alex in hereticis re baptizandis errantes per anatema ab Ecclia diuelli Romanoy Pontif. censum equo animo passus est q' nulla est istius Sae Matris fecerunt in adia phoris, probabiliq. no' stabilitis q' pot fieri in rebus certis non dubijs, iudicio Ecclie et Theologoy firmatis, vne locus. qd ita sit qd nam dicit licere in his quz ab salute gra latis grauiorem mererentur censuram. non dubium quod Ecclie Veniamus ad ultm

testimonia ad huc multa quz adducit imposi ta falso st, res in isto auctore non infrequens Probemus aliquam nam aia quia in mensa L. pro tpe l. pro defectu libroy minus communiu videre non licuit

|| quibz euersis no' ideo fides euerter sed qua titur

Cap. i. examinis pro suo dubitatione etiam con sificatione de allegat a Saura cap. i. examinis et est ipse mot. Juridica omni excepto pro batio citare seipsum et cauilliose in signi s tropha Citat statom, in Cano l. 12. de locis c. 11, in nec a longe quid tale est Citat sex. senens. lib. 6. ann. di, sed nihil in eo uisitorio crudeli usus pet quod ad finem de damnari eos quicerta asertio

|| non sine malitia et sic cum annoto expillic Presi sum. Predic.

et indubitata utriusque repudij licentiam probant  
tangit. Velit si deducere non reprobari eos qui non circa  
a sententia, et pariter araseretur ut quosdam ut Caius et  
ut probabitur Doctorum disputationibus discutendam et  
lectis aut sonis iudicandam, at Sixtus Senonag  
probat, ut quis pro ea citat. an quia retulit alio non  
recte dixisset? Turris crematam quem non videt  
et post hoc de et alij non numeri, testes in visum  
generari ut grandem faciat numerum ex innumeratis

in memoria remansit  
Julio ad 174, pro forma  
verum remittit se quod  
volum Platoni ubi sic  
et alia in numerum homo  
data ut summa est  
dici quod pro his  
preguntas solo a munit  
quod in mente magis vos

nec Castro sic citat vane solum de danti doctori  
nas verim probat, hoc quid ad rem cum illis  
mendatio ubi est illud dici posse dubitatione quod  
dici non potest absolute quid conuictat et mentem  
putant congerit autem falso allegatorum pulue  
occludentes oculos videndum. Demetrio  
Cardana. Simancas nec verbum. ecce os sex

11 risum mouet au  
dientibus cum de in  
nouo conuoluo quod  
si inueniant male a  
legata quod consulas  
rem in mentibus. ve  
ferant fere ois eipa reputat  
ging plena falsis allegat  
gationibus. nec vitio  
errore impressionis  
calui si sed vitio  
ubi correctisunt et apud  
oes codices falsitas de  
re debet omni vitio  
quid ad propositum. de 2.  
tibus et peritus. subdit iste.  
Siber in suis tabulis sub dubio,  
non affirmat dici posse dubitatione  
re data merentur censuram? Sum  
no sunt nota sapientibus et peritis ut  
si defide quag fronte se  
dicit suo ausu ois vitiator, care  
qui in aliorum paratis est die, Me solus

negat no pot multa folia sed 4 linea  
 ut in gersono no ponunt 2 loco, id est non  
 plane hereticas, q' si de his qui non perse, i.  
 l. 2. pertinent ad fidem et sac no st de buque  
 absolute probate merent censuram quomodo  
 de sede his no dubitative possederi Loquuntur  
 valeat camilator, eius dem furinq est qd 3. de  
 gersono allegat, Logy de probabili' q' quis tibi hoc  
 negat. ecce ingenium qd de probabili' q' d' r  
~~si probat~~ in ex<sup>ta</sup> seu probationem affert perse  
 censurabilem et toto proleudo. i. ut 2. cap  
 et 1. examina sac sine proposito in calcat suf  
 farcinat, qui nulls negat. Ut terreat ant' ho  
 ribz terret ni hoc sed malitia eius

In 3. proleudo viam suam receptam de ab oibz no  
 solum sapientibz sed etz medio creber etuditiis  
 vide hois caeci proteritiam. quotestimonio pro  
 bati nos ab ecclia in confessa certas eius oppo  
 sitioni ut dicit censura merent notari posse  
 dici dubitative astimative et presumptive nullo  
 sac noz sapientibz non suades iomno irudent  
 pudere debeat te similia agere q' mitto quod  
 super falsa concludit, q' est illatio, probat  
 q' dubitative decere, q' probata iam nos dixi  
 vade, non recipies obita laudem sed malus  
 te conceptum. quid in tentas cum sac pot  
 naci metodo scribendi et docendi dubitante

515  
spargere falsitatem et novitum aggeres? cen-  
tare siglaeent? si recipiunt? sunt falsa moneta  
in hoc vera transcolant? et peiora effundas?  
errans et mittens in errores. que ad ecclesie pro-  
fectum ista? cum clariora et lucidiora reddant  
Verę doctrinę dogmata tot falsi. Dubijs et indu-  
bis edoctis non firmant? sed informant? Veri-  
tatis non elucescunt sed in nubeculant?  
que nobilitas aut perfectior conditio additur  
ingenio dubitativis et presumptivis Vq; quo  
ageras in mensum lutum *Lucius* *Simpliciss*  
me Via Theologie, vexles an fractib; scissioni-  
b; scandalis et tortuosis an fractib;? qui  
ambulat in luce non offendit, offendis et ofen-  
dere alios facis, amator singularitatis et no-  
uitatis quater in Patrib; et sacra scriptura  
Ses representos audis, puta te ipsum. Doctri-  
nas Varijs et peregrinis no lite obduci, non  
obducemur iam agnitus es et illa. Dicis  
omnibus catholicis, eduxi, e quid ob hoc no  
sunt Varię et in diversa no con nexa tendon-  
tes? non sunt peregrine, que peregre pro-  
fekte sunt, aut ~~ominat~~ que iussa sunt iam  
a meliorib; Theologis et depurata et defecata Theo-  
logia exulare et in insulam non intellectę  
sed reprobationis deportata iacent et tumulant?

tuum autem negotium est eas extirpandas et  
 que effusa foetorem non spirabant, iam tuo co  
 natu maiori corruptio ex longiore puritas  
 itoz aurebz ecclie et Theologie aplice, rememora  
 ri deberes in Israel castris sordem etz officij naturq  
 extra ea non emittim sed et operiri, Hinc  
 bi ~~respondet~~ dicenti expungant ex illis aut soubz  
 respondetur ibi non iam male olent sepulchra  
 et qui ercunt, tu nemo ueas et in sepulchra facias,  
 grauis aliud de tuo pernicioso modo doctrinandi  
 dubitatie in His que fidem suo modo tangunt  
 inferre suadeor. quod tu dubitas Vere necesse  
 Vera credis et sic sine voce, morte absolute pro  
 fers et sic censura onerata teneris. Inducit  
 me in sane presumptionem. Soc non damnabit qui  
 docet presumptiue posse proce in rebz diuinam  
 fidem attingentibz potius licebit in attingentibz  
 humanam, nam exilimoz consequenter te dubita  
 rumpito licet dubitatie procedere in moralibz ad  
 proximi honorem spectantibz sz qd licebit presump  
 tiue docere talem hominem esse ferem l. adulterz  
 etz si bona et non mala opinioe sit agud populus  
 ps Soc te debere concedere si de ppe bona opinione la  
 borante ut pote que si absolute proferat opps  
 censura grauiori est dignum, Vedeo ad meum  
 dubitatie et presumptiue inducit me D Crys  
 tostomus Som 17. sup. l. ad Tim. 6, qui sanam doc in illa uerba sequis  
 trinam nouit non infirmat quod n. in corporibz ad docet at non acqui  
 tumor Soc in animabus superbia est. Denique d. nri Iesux (no trinitarie  
 sum qui sanis non continge) et ei que simpliciter est doctrine, superbz e. n. s. n.  
 sed languens circa qq (nata uerbum questionator) cepugnans uerboz (et Soc nata)  
 bz oriunt in uidiq contentiones et blas phemaz. Diuina propositio s. s. doctrina  
 ponderat Crys.

40  
Sic illic quod in modico turget sanum non est ita et  
tumidos carere sanitate. Dicimus, et statim. non dum  
tumidus est qui non sit doctrinam, ecce morbosam  
doctrinam, repletes n. eccliam questionibus dubitari dicis  
passe de oib; et questionari inuidijs nam pleni sunt  
Libritu Verbis inuidijs, et contentiones excitantijs et  
concludit S. Cris. Languere n. querere et cetera  
quid est querere dubitative inquisitiue? languere,  
circa doctrinas omni nri Jesu et cetera non acquiescere,  
sed mouere dubitare. quid dubitas et queris de doctri  
na sana. Plane quod palato non sano pana est  
panis et oculis et grus odiosa lux. que puris est ama  
bilibi presumptijs potero docere et scribere de  
depiotum in Paulo et Cris, tam a grime quos no

Languet q̄ perfectijs in sua arte faceret Apelles. languet q̄  
in doctrijs. Post hoc eodem pre ludio 3. ad tuum propositum ne  
tangentijs fides, manifestet languor tuus, et tumores superbijs,  
subdit quillatione sine exitu sine Conc. sine P. Et  
nonde bent esse solum probab<sup>t</sup> sed manifesta et  
euidens. Sed dico illationes probab<sup>t</sup> (iuxta tuam  
positiones) no sufficient ut presumptiue celebra  
tiue iudicari possit te 2. prop<sup>o</sup> tuas esse s. s.  
Lab aliquis Languenti Spiritu, ecce ex euangij  
quod Vultis Deficiant Vobis Soies et vos facite  
Vris quod tibi Vis licere liceat alijs. audique  
sequi, Videberis tibi Vnum Deum (Vedi) Velle alijs  
a laum. consequentias Vis in te euidentes. pro te  
V<sup>o</sup> fictiles paralogicas adis paratu Victoriam de  
cantare et conuincere. Hanc in vlt<sup>o</sup> memoriali

ab  
 armas conseq, Cris non accepit a b. Virge  
 diuinitatem et animam q<sup>o</sup> non sunt ex vi Ver  
 bor, in 53. ab Angulo ad parietem, cum con  
 tineri Tro dicat Theologi nullam roem habere  
 nisi vim Verbor, institutionis & quidaon causam  
 pro causa assumis et ut pessimo loq<sup>is</sup> Vocas  
 pp. illas causantib. et causatam si illa non est  
 causa Ut quid Cris abuteris - fateris non ob  
 hoc censuram mereri sed nomen mali logici  
 benedictus Deus qz fateris de te aliquid malus  
 sig<sup>o</sup> hoc est mala logica et vi pro te pugnare  
 & vincere Ut quid pro fide et Veritate qz e.  
 Ste, Vis euidentissimam Logicam. Ut q<sup>o</sup> simi  
 les hoc & diuersas animos iocari Thronice  
 de alia conseq<sup>a</sup> simili tuae. Cayn occidit Abel  
 q<sup>o</sup> non attulerunt Salomoni ex Op<sup>is</sup> simias et  
 paucos grauiorem Doctorem et mo destiorom  
 tractator, sui requirunt Sermones fidei. di  
 cis ad huc tuam conseq<sup>a</sup> non esse sic dispar  
 tam sit secundam ego dico longemagis esse  
 q<sup>o</sup> certius o formas sacramentor, vnam so lam vna  
 inductionis hie. s. dei Voluntatem, materias  
 qz esse diuina res no autem illas de Cayn et Salomons  
 in iure brocardicum e. ad disparat ut hoc

hi nullum arg<sup>u</sup> summi, Saxonies, placuit  
 t Caluino Democratia Liberi  
 necessarium est de concordant

815  
dicimus q<sup>o</sup> ex tua doctrina in Voto Platonis  
fol. 37. pag. 1. quod sunt consequē sicut obtrine irroabes  
quasi sic ibi definae doctrinā unā<sup>o</sup> Medicinā que  
sicut s<sup>o</sup> se non habeant testim<sup>a</sup>. scripturarū Con  
ciliorū Patrum aut scholasticorū sunt tū contra  
manifestam L. efficacis<sup>as</sup>. videri int<sup>o</sup> sibi<sup>o</sup> que  
a Theologis cōtra disputant, ecce ex overt  
confessio tua te iudica illaqueat<sup>o</sup> es Verbis  
otis tui diste en la trampa. Similis est  
illa consequē in memoria li de qua materiam  
no attingo. sed formam. nō est pia. q<sup>o</sup> est  
impia negas illationem. in istas consequē. nō  
es bonus q<sup>o</sup> est pator facinorū, et de iudicorū  
Videō technas tuas non infer<sup>o</sup> s<sup>o</sup> tū illud s<sup>o</sup>  
exageratum qz Vere non seq<sup>o</sup> facis pio rem  
consequē. et eam fallentē arguas. Solum oppō  
inferendum est q<sup>o</sup> est mala ut infer<sup>o</sup> in al  
tera q<sup>o</sup> est impia, qz inter bonum et malū  
in morib<sup>o</sup> in indiuiduo nō dat<sup>o</sup> medius co  
mentaris nescio quid de lege nā non stans  
inca sed in lege grā et culpa totum sice  
est effutire et cludere Velle, bene illata  
sequit<sup>o</sup>, Videberis tibi 2. ecce tuam mentis ad sice  
a laum. consequentias. petis  
V<sup>o</sup> futiles paralogicas adis  
cantare et convincere. stans in illa memo.  
armat

Peris concess<sup>as</sup> in te uidentes ut detur locus in  
pugnandi eas paratrampear las. callem  
Vasfricis tuas.

In preliis q<sup>o</sup> repetit q<sup>o</sup> nulli negat quasi vincat eos  
tem et q<sup>o</sup> ex ss. Conc. si educunt pp<sup>o</sup> probab<sup>o</sup> et  
orig et s<sup>o</sup> d<sup>o</sup> b<sup>o</sup> r<sup>o</sup> q<sup>o</sup> totum hoc sine proposito ad dubi  
tatiue h<sup>o</sup>.

In preliis q<sup>o</sup> repetit h<sup>o</sup>ret pertinaciter suo dogmati  
de recitatu q<sup>o</sup> s<sup>o</sup> igit<sup>o</sup>, tradit de sudore x<sup>o</sup> nihil  
ad censuram. pertinet ad opinab<sup>o</sup> exp<sup>o</sup> s<sup>o</sup> i<sup>o</sup> c<sup>o</sup> i<sup>o</sup>  
q<sup>o</sup> v<sup>o</sup> s<sup>o</sup> nec opus ut dum Waldensum d<sup>o</sup> Canon  
defendere optat Isalim conciliare, fundantur  
stabilire curat eos, que postea dicitur esse de  
secularium parte in rebus fidei decernendis que  
maioris sunt indaginis de quibus postea nunt  
tm que ad dissidium. In cano ab Waldensi, Ver  
bum Unum faciem<sup>o</sup> in cano merito timet au  
dire sermonem quo miscendos quoquo modocui  
dit laicos ecclie pastoribus in controuersis fidei  
cum Lutheri Syresis Veriq<sup>o</sup> simul hanc tribue  
tam dicit facultatem et ad populum etz per vine  
re, displicuit hoc Saxonibus Vni<sup>o</sup> statuerunt  
hoc ad solos ministros restrinxerunt, sed pro  
testantibus mox<sup>o</sup> inuisa fuit hoc arbitria  
et Vocata est Papatus Saxonico, placuit B<sup>o</sup>  
Brentio musculo et Caluino democratia Lutheri  
v<sup>o</sup> sup<sup>o</sup> Joan q<sup>o</sup> it<sup>o</sup> necessarium est de conueniant

515  
et roem p[er] puriq[ue] sensus exquirant et cap 18.  
in Mat[th]. et q[ui] vidit c. 3 n[um] 10, non tm[en] verbi  
mirul[er]is sed qui ex plebe morum censorib[us]  
illis ad iuncti erant quos Puritani et Anglosal  
vinitq[ue] cum Belsa defendunt hoc in discrimine  
q[uo]d puritani consistorium ex solis ecclesiasticis  
constare ~~et~~ con flant, at <sup>purum vocant</sup> Calviniste ex his et se  
et seniorib[us] simul. Hinc Agostasia Henrici  
& Anglie se extendit ad absolutam potestatem  
in Eccl[esi]am personas et bonam doctrinam et fide[m]  
et in tantam mentem de baccharis et vicia  
put se esse iactaret Eccl[esi]e et auaritia et avaritia  
tatis magnatus Iudex fidei rep[er] Eccl[esi]am q[uo]d  
causam aclamatur dicta que est Anglicana  
monarchia layca Cep[er]sa. Vn[de] ad eam al  
tam perfidiam Venit. ~~in~~ <sup>in</sup> maximum et pot  
tentissimum flumen Venit ad vimensam aquam  
rapidissimamq[ue] voraginem, ex motis fontib[us]  
et rivulis. q[uo]d Reges en potentius adu[er]satio  
nibus ut Romani Imperatores suos deos facerent  
q[uo]d dederunt eis parua ipsi v[er]o magna arripue  
runt dixerunt illos esse Patres et defensores  
Eccl[esi]e et hoc non male sane intellectum et so  
brie practicum Hinc per scatas mendacij  
Vanitatis et avarit[is] potentia, Iudices con  
siliarios

et consiliarios et absolutos duos intrusos  
 se grebuerunt Intanta q̄ selua spinosa  
 et bruta de liontium Sytesam de potestate  
 seu parte in ordinandis et definiendis doctri-  
 nis Laycorū quis non formidauit audire  
 Laycos Vocandos sic l sic ad ea sua iudicia  
 formidant M. Cano expertus Licencias prin-  
 cipum et anxietudinem Principadi aut sey-  
 eccliam aut saltem in Ecclia nō contenti  
 sui legitimi principatus in regno. aliquid  
 concedere illis, et displicuit ob hoc Waldensibus.

Nimius, maḡ. sed ex religione laxans sen-  
 tentiam, sed ex metu pectoris catholici || forsam extitit m.  
 Maḡ fr Dominicus Grauius ea p̄ parte. i. sū 7. m. i. ad  
 finem pag. 207. col. i. in gram Waldensibus duobus expo-  
 nit Simulq̄ M. Cano interpretat in eo veriusq̄ verbo  
 testimonium Laycorū, fidelium et Sac̄ pertinere, sed ideo  
 ad eos non esse opus recurrere q̄ nesciunt fidem  
 suam congruis vocabulis atq̄ ab oī intricacione  
 liberis Successorū propinare memorijs. op̄ animad-  
 uersio conponit sic M. Grauius. Aliud est esse  
 testem L. iudicem in causa fidei aliud proferi  
 testib̄ in eadem causa Laici assumunt in cau-  
 sa fidei non ut testes L. iudices p̄ ordinata Deo  
 sed quatenus eorū testim̄ in causa fidei consensus  
 in causa fidei consensum vniuersalis lediq̄ demonstrat  
 Vnde si concedi sit concursus fidelium in aliqua

quae fidei Veritatis tale testimonium ab ecclesia reci-  
 pitur ad rebelles dam nandos et est optime loci  
 arguendi a cui consensu omnium fidelium apud scos  
 Gallicos sequitur magr. pag 96 in apendice  
 ad ar. 5<sup>m</sup> Lami aut M. gruu. ex doctrina Walden  
 qd duplex e testim<sup>o</sup> vnum auctoritatis alteri vni<sup>o</sup>  
 fidei et consensionis confessionis et firmat<sup>o</sup> com-  
 mendationis primum e. Ecclesie. alteri gentias  
 fidelium a primo excludit laicos. iudicium  
 a 2 nequaqz noluit Plato fides distinguere  
 qz confessa Waldensis doctrina est magis sibi  
 ad propositum infra. de quo ibi

silvator

4  
Hors  
Malle  
Serrats de la